
Contacto

Teléfono 964355215
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40308/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2020 a
las 14:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de reforma de aseos en el CEIP Lluís Revest de Castelló de la Plana

Valor estimado del contrato 90.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.909,09 EUR.

Clasificación CPV
45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BECSA, S.A.
NIF A46041711

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee69c599-8057-405e-9855-4fbff9da3894


Lugar

Ed.Noble, Sala de reuniones, 4ª planta

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
Castellón de la Plana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 90.663,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.909,09 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.663,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.703 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación cálidad-precio
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo
151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2019 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula 8.3ª del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ed. Noble, sala de reuniones, 4ª planta

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
Castellón de la Plana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/12/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ed. Noble, sala de reuniones, 4ª planta

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
Castellón de la Plana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/12/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Comunicación social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Propuesta de criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de mejoras
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Propuesta técnica: Estudio y conocimiento de la obra a ejecutar
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta técnica: Programación de la obra
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v6R36z4lBO%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004840690 |  2020-718146 | Tue, 14 Jan 2020 14:22:03:306 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106810334317922513752520915726365980451 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v6R36z4lBO%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

